



BALANCE FINANCIERO
Desde el 01 de Enero de 2022 hasta el 31 de Diciembre
de 2022 (Pesos Chilenos)

ACTIVOS	Dic-22	PASIVOS	Dic-22
CIRCULANTES	\$	\$ CORTO PLAZO	\$
CAJA Y BANCOS	\$ 874.438.835	OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS	41.993
CUENTAS POR COBRAR	\$1.063.010	PROVEEDORES	\$ 76.577.256
DOCUMENTOS POR COBRAR	\$787.797	HONORARIOS POR PAGAR	\$7.290.141
OBLIGACIONES DEL PERSONAL	\$0	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	\$-
		REMUNERACIONES POR PAGAR	(\$1.405.988)
		PROVISIONES DEL PERSONAL	\$38.836.624
		LEYES SOCIALES DEL PERIODO	\$11.975.903
		F29 X PAGAR	\$3.971.116
		OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	\$-
		CONVENIO (*) DONACIONES PRIVADAS	\$29.222.821
		CONVENIO (*) PROCHILE	\$1.224.245.628
		CONVENIO MINCAP (*)	\$70.000.000
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	\$ 876.567.271	TOTAL PASIVOS CORTO PLAZO	\$1.460.755.494
FIJOS REMODELACIONES	\$179.793.110	LARGO PLAZO OTROS	
MUEBLES Y UTILES	\$21.148.115	PASIVOS L/P	\$-
EQUIPOS COMPUTACIONALES	\$73.308.116		
ACTIVO EN LEASING	\$36.602.837		
DEPRECIACION ACUMULADA	(\$295.533.932)		
TOTAL ACTIVOS FIJOS	\$ 15.318.246	TOTAL PASIVOS LARGO PLAZO	\$0
OTROS		PATRIMONIO CAPITAL	
OPERACIONES PENDIENTES	\$-	PAGADO	\$1.000.000
		RESULTADO EJ ANTERIORES	(\$11.509.446.886)
		RESULTADO DEL EJERCICIO	\$10.939.299.280
TOTAL OTROS ACTIVOS	\$-	TOTAL PATRIMONIO	(\$569.147.606)
TOTAL ACTIVOS	\$ 891.607.888	TOTAL PASIVOS	\$ 891.607.888

NOTA (*) CORRESPONDE A LOS CONVENIOS VIGENTES A LA FECHA DE CIERRE.



ESTADO DE RESULTADOS
Desde el 01 de Enero de 2022 hasta el 31 de Diciembre
de 2022 (Pesos Chilenos)

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS APROBADOS PROCHILE	\$3.514.031.643
INGRESOS APROBADOS MMA	\$6.924.124.978
INGRESOS APROBADOS DONACIONES PRIVADAS	\$3.253.417.925
TOTAL INGRESOS APROBADOS	\$13.691.574.546

COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS

TOTAL COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS	\$-
MARGEN OPERACIONAL	\$-

GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS

REMUNERACIONES	\$ 802.342.801
OTROS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	\$1.949.174.323
TOTAL GASTOS DE ADM. Y VENTAS	\$2.751.517.124

RESULTADO OPERACIONAL	\$
------------------------------	-----------

EBITDA	\$ 10.940.057.422
---------------	--------------------------

RESULTADO NO OPERACIONAL

OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 720.000
COMISIONES BANCARIAS	\$1.478.142
RESULTADO NO OPERACIONAL	(\$758.142)

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA	\$ 10.939.299.280
---	-------------------

RESULTADO DEL EJERCICIO	\$ 10.939.299.280
--------------------------------	--------------------------